PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA- SC.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2019
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2019

Termo Retificativo nº 01

1 – O Senhor Serginho Rodrigues de Oliveira, Prefeito Municipal de Bom

Jardim da Serra, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação das informações constantes no Edital de Pregão

Presencial número 49/2019, como segue abaixo:

O item 4.3 Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se:

Do Contrato fica adstrito aos respectivos créditos orçamentários ano base

2029 eventualmente 2020. A sua validade será até 12 (doze) meses a contar

da(s) data(s) da(s) assinatura(s) de(os) contrato(s). O(s) contrato(s) pode(rão)

ser firmado(s) entre as partes, por prazo(s) menores que as licitadas, podendo

atingir a sua quantidade total licitada;

Leia-se:

Do Contrato fica adstrito aos respectivos créditos orçamentários ano base

2019 eventualmente 2020. A sua validade será até 12 (doze) meses a contar

da(s) data(s) da(s) assinatura(s) de(os) contrato(s). O(s) contrato(s) pode(rão)

ser firmado(s) entre as partes, por prazo(s) menores que as licitadas, podendo

atingir a sua quantidade total licitada;

O item 7.1 Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se:

Os produtos, objeto desta licitação, serão adquiridos com recursos

provisionados na(s) conta(s): do exercício do ano de 2020. ENTIDADE (1)

Dotação orçamentária: 3.3.90.39.12.00.00.00 (159)

 Leia-se:

Os produtos, objeto desta licitação, serão adquiridos com recursos

provisionados na(s) conta(s): do exercício do ano de 2020. ENTIDADE (1)

Dotação orçamentária: 3.3.90.39.12.00.00.00 (193)

O item 1 do anexo VIII (Relação dos Itens da Licitação), como segue abaixo:

Onde lia-se:

CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA TRAÇADO E TRUCADO COM NO

MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM POTÊNCIA

MÍNIMA DE 250CV E CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA EM

12M³. EQUIPADO COM GPS.

Leia-se:

CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA TRAÇADO E TRUCADO COM NO

MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM POTÊNCIA

MÍNIMA DE 250CV E CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA EM

12M³. EQUIPADO COM GPS.

O item 2 do anexo VIII (Relação dos Itens da Licitação), como segue abaixo:

Onde lia-se:

CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA TRAÇADO E TRUCADO COM NO

MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM POTÊNCIA

MÍNIMA DE 250CV E CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA EM

12M³. EQUIPADO COM GPS.

Leia-se:

CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA TRAÇADO E TRUCADO COM NO

MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM POTÊNCIA

MÍNIMA DE 250CV E CAPACIDADE MINIMA DA CAÇAMBA EM

12M³. EQUIPADO COM GPS.

2. Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.

Bom Jardim da Serra, 07 de janeiro de 2020.

Serginho Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal